[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2017 г. №  173
 307 910  Курская область, сл. Белая

	О внесении изменений в Постановление

Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года              № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменениями и дополнениями)

         В соответствии с  Решением Представительного Собрания Беловского района от 23.11.2016 года  № III -24/1   «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», (в редакции от 25.01.2017 № III -25/2, от 03.03.2017 №III – 26/2), Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление главы Администрации Беловского района Курской области от 11.11.2013 года № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014 – 2016 годы»» (с изменениями и дополнениями) следующие изменения:
1.1.В Паспорте Муниципальной  программы «Развитие образования в Беловском районе на 2014-2020  годы» графу 2, пункт 8,   «Объемы бюджетных ассигнований программы»: изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета составляет 1793862819,26 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 443715473,95  рублей.

В том числе:

подпрограмма 1 – 118981225,23  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 39529545 рублей;

подпрограмма 2 –1605680594,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 334984628,95  рублей;

подпрограмма 3 – 69201000 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 69201000  рублей;

по годам реализации:

2014 год -   238268488,31 рублей;

2015 год  -  250403593,92 рублей;

2016 год –  275487586,00 рублей;

2017 год –  270288845,03 рублей;

2018 год –  254138102,00 рублей;

2019 год–   252638102,00 рублей;

2020 год –  252638102,00 рублей.»

1.2.В Паспорте подпрограммы 2 « Развитие дошкольного и общего образования детей Беловского района»,

1.2.1. Графу 2 , пункт 5 дополнить словами «доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов в общем количестве дошкольных образовательных организаций»;
1.2.2. графу 2, пункта 9  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляют 1605680594,03   рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 334984628,95  рублей.

 В том числе:

          2014 год-216717317,08 рублей, в т. ч из средств местного бюджета  38652041,00 рубля

          2015 год-235236167,92 рублей, в т.ч.  из средств местного бюджета   47802325,92рубля

          2016 год-243303006 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                      56327303 рубля;

          2017 год-240520583,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                         59056067,03 рубля;

          2018 год-223967840 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета                               45048964  рубля;

2019 год-222967840  рубля, в т.ч. из средств местного бюджета                            44048964 рубля;

2020 год-222967840 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета                         44048964  рубля.

1.2.3. пункт 2, раздела 10 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», изложить в новой редакции:

          «Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств  бюджета составляет  1605680594,03  рублей, в т.ч. из средств местного бюджета 334984628,95  рублей.
В том числе:

2014 год-216717317,08 рублей, в т. ч из средств местного бюджета  38652041рубля

2015 год-235236167,92 рублей, в т.ч  из средств местного бюджета   47802325,92рубля

2016 год-243303006 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   56327303 рубля;

2017 год-240520583,03 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   59056067,03 рубля;

2018 год-223967840 рубля, в т.ч. из средств местного бюджета     45048964  рубля;

2019 год-222967840  рубля, в т.ч. из средств местного бюджета    44048964 рубля;

2020 год-222967840 рублей, в т.ч. из средств местного бюджета   44048964  рубля
1.2.4.Приложение№1 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование индикаторов

	Ед.

изме-рения
	Значения индикаторов и показателей Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	удельный вес численности детей дошкольных образовательных организаций в возрасте от 3до 7 лет, охваченных образователь-ными программами, соответст-вующими новому образова-тельному стандарту дошколь-ного образования
	%
	95,5
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2

	доля дошкольных образователь-ных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов в общем количестве дошкольных образовательных организаций
	%
	0
	0
	0
	12,5
	12,5
	25
	25

	3

	доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов данного возраста
	%
	20
	50
	65
	85
	90
	100
	100

	4
	доля детей – инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, от общей численности детей-инвалидов школьного возраста
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	доля детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным общеоб-разовательным программам, в общей численности детей получивших соответствующие психолого-медико-педагогичес-кой комиссии
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	доля выпускников муници-пальных общеобразовательных организаций, не получивших аттестат о среднем общем образовании
	%
	2
	0,8
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	доля обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а также обучающихся в специальных (коррекционных) классах общеобразовательных организаций, охваченных горячим питанием, к общей численности указанной категории обучающихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	8
	доля педагогических работников и руководителей общеобразовательных организаций, прошедших повышение квалификации и профессиональную подготовку в соответствии с федеральными образовательными стандартами, в общей численности работников и руководителей
	%
	62
	90
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	доля работников муниципальных образовательных организаций, получивших меры социальной поддержки, в общей численности работников муниципальных образовательных организаций, имеющих право на предоставление мер социальной поддержки
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	10
	количество организаций, в которых отремонтированы спортивные залы
	ед.
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	0

	11
	охват выпускников, участвующих в ЕГЭ
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12
	отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций к среднемесячной заработной плате в сфере общего образования Беловского района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	13
	отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций общего образования к среднемесячной заработной плате в Курской области
	%
	99,98
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	14
	численность детей в дошкольных образовательных организациях, приходящихся на одного педагогического работника
	чел.
	12
	13
	12,1
	12.2
	12.2
	12.2
	12.2

	15
	численность обучающихся в расчете на одного педагогического работника общего образования
	чел.
	6,6
	6
	6,4
	6,3
	6,4
	6,4
	6,4

	16
	доля зданий муниципальных образовательных организаций, требующих капитальный ремонт
	%
	0
	5,3
	3,7
	14,8
	7,7
	3,8
	7,7

	17
	увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время ( по каждому уровню образования), за исключением дошкольного
	%
	20,4
	27,9
	25.3
	28
	30
	34
	42

1.2.5.Приложение № 2 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Сроки выполнения (год)
	Исполнители мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	Итого
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Реализация дошкольных образовательных программ
	2014-2020
	Образовательные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	241813941,03
	28802525
	33007948
	36158473
	41615941,03
	34743018
	33743018
	33743018

	1.1
	Реализация мероприятий государственной программы «Доступная среда» на 2011-2020 годы

	Управление образования , Псельский ДС
	Местный бюджет
	221454
	0
	0
	0
	221454
	0
	0
	0

	2.
	Содействие развитию дошкольного образования
	2014-2020
	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	9738368,00
	1834000
	1200500
	1369860
	1333502
	1333502
	1333502
	1333502

	2.1.
	Капитальные вложения в объекты государственной муниципальной собственности

	Администрация Беловского района
	Местный бюджет
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Областной бюджет
	9738368,00
	1834000
	1200500
	1369860
	1333502
	1333502
	1333502
	1333502

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ
	2014-2020
	Образователь

ные учреждения
	Областной и местный бюджеты
	1320432367,92
	181723666
	197084253,92
	199516294
	192284477
	183274559
	183274559
	183274559

	4.
	Содействие развитию общего образования
	2014-2020
	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный и областной бюджет
	19613219,08
	2412542,08
	1998882
	4313795
	3391902
	2722000
	2722000
	2722000

	4.1.
	 обеспечение предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	3137000,00
	268000
	396000
	385000
	522000
	522000
	522000
	522000

	Областной бюджет
	244018,00
	89132

	84702

	70184

	0

	0

	0

	0

0

	4.2.
	 мероприятия по организации питания обучающихся  из малообеспеченных и многодетных семей, а т. ж обучающихся в специальных (коррекционных) классах муниципальных образовательных организаций

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	12301000,00
	0
	1321000
	2180000
	2200000
	2200000
	2200000
	2200000

	дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся из малообеспеченных и многодетных семей, а т. ж обучающихся  специализированных (коррекционных) классах муниципальных образовательных организаций

	Областной бюджет
	455791,00
	0
	197180
	258611
	0
	0
	0
	0

	4.3.
	обеспечение проведения капитального ремонта муниципальных образовательных организаций

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.4.
	выполнение мероприятий направленных на создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	1166902
	0
	0
	497000
	669902
	0
	0
	0

	 обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	Федеральный бюджет
	833340,00

	833340

	0

	0

	0

	0

	Областной бюджет
	89660,00

	89660
	0
	0
	0
	0

	4.5.
	Проведение мероприятий направленных на создание универсальной безбарьерной среды

	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	143900,00
	143900

	Областной бюджет
	510204,08
	510204,08
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	1401306,00
	1401306
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Развитие кадрового потенциала системы общего образования детей
	2014-2020
	Управление образования

Образователь

ные учреждения
	Местный бюджет
	13412796,00
	1944584
	1944584
	1944584
	1894761
	1894761
	1894761
	1894761

	Итого

	1605680594,03
	216717317,08
	235236167,92
	243303006
	240520583,03
	223967840
	222967840
	222967840

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы Администрации  Беловского района по экономическим вопросам Звягину Л. И.

        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района

Курской области                                                         Н. В. Волобуев